440 Aduoluor pedibus. Veniam mihi criminis huius  
Ancillae concede tuae dignareque dona  
Accipere haec oblata tibi, quae nempe fatemur  
Inferiora tuis in nos, dux optime, factis,  
Non spernenda tamen, quum nos atque omnia nostra

445 His adiuncta tuos tibi iam seruentur in usus.  
Quos ita deuinctos retines si perdere pergas,  
Ipsi cumque ipsis tua iam benefacta peribunt.  
Sin quoque peccantem intactum dimittere malis  
Quam punire, magis placidae clauentia mentis

450 Addita peccanti forsitan memorabitur olim  
Quam prius insonti collatum munus amico.  
Hoc tibi cum multis commune est, rarius illud,  
Vt quisquam laesus iusta se temperet ira  
Et facile exhibeat ueniam poscentibus. Ergo

455 Adde tuis cumulum tam multis laudibus istum,  
Vt nihil his desit. Quisquis nunc inuidet, illum  
Esse tibi infestum iam tandem, credo, pudebit  
Incipietque tibi mutata mente fauere,  
Quum per cunctorum te ferri uiderit ora,

460 Non pietate minus quam forti pectore clarum."  
Protinus ira furens blanda lenita loquella  
In Dauide fuit. Verborum sensibus ille  
Ornatuque simul captus formaeque decore  
Placatur. Precibus uenia est concessa petentis

465 Et promissa fides, et laeto munera uultu  
Cuncta accepta quidem Dauidi, non quia rebus  
Talibus indiguit, dum per loca sola vagatur  
Cum tot plebe uirum, sed ne delata refutans  
Credatur coeptum nondum posuisse rigorem.

470 Atque his astanti respondens Abigaili  
Dauid ad Abigailem Exhilaratus ait: "Summas ego debeo grates

Aetherio primum, qui temperat omnia, regi,  
Summas deinde tibi. Dedit ille repente profectis  
Hic hodie ut fieres armatis obuia nobis.  
475 Tu dulci eloquio uerbisque potentibus oris  
Placasti ingentem nostris in cordibus iram,  
Qua succensus ego petulantis crimina linguae  
Et nimis ingratae scelerata obliuia mentis  
In Nabale tuo properabam protinus ultum.  
480 Hanc, hanc illius foedassem sanguine dextram!  
Sed neque solius contentus caede ruissem  
In genus omne suum pariter grassanteque ferro  
Orba domus dominum lugeret, pignora, seruos  
Et mutas pecudes, catulis, mihi crede, nec ipsis  
485 Parcere mentis erat. Tibi nunc ea cuncta remitto,  
Cedo cuncta tibi. Tali tua munera lege  
Insuper accipio, si me mea fata sequentur,  
Vt quandoque tibi sim multo plura daturus.  
Nunc segura uale, cuius sapientia rara,  
490 Praestans eloquium, mens mitis teque tuosque  
A tam uicinae reuocauit limine mortis."  
Haec ubi dicta, pius conuerso milite Daud  
Ad sua castra redit gaudens, quod sanguinis expers  
Innocuasque manus pacataque tela referret.  
495 Ipsa quoque Abigail Carmeli pascua montis  
Magnorum compos uotorum laeta reuisit.

## <Liber V>

### ARGUMENTVM

Regum lib. 1, cap. XXV. Abigail domum reuersa Nabalem ebrium offendit. Quo mortuo Daud eam sibi copulat. Alteram etiam duxit Achinoem. Saul Micholam tradit Phalto. XXVI. Zipheis prodentibus Daudem obsidet in colle Achilae. Daud noctu ingressus eius tentorium, tulit cyphum et hastam. Quam ob rem Saul placatus abiit. XXVII. Daud fugit in Palestinam ad Achim regem. Habitat in Sicelech. Praedatur gentiles et fingit se praedari Israhelitas. XXVIII. Palestini cogunt exercitum in Saulem. Saul propius castrametatus timuit. Dimissis castris abiit consultum phitonissam de euentu belli. Samuel apparens praedixit aduersa. Ille prae dolore uix exoratus, ut cibum caperet, nocte reuersus est in castra.

### Lib. V

**Meridies** Scandebat medium caeli Sol aureus orbem  
Feruentemque magis spirabant naribus ignem  
Pyrous rapidusque Phlegon et lucis Eous  
Foecundus plenusque suis ardoribus Aethon,  
5 Quando tecta domus Nabalis sedula coniux  
Succedens uidit dapibus conuiuia largis  
Feruere et impletis undantia uina lagenis  
Afferri pariter positis longo ordine mensis.

Atria tota strepunt istis famulantibus, illis  
10 Nunc hoc, nunc illud poscentibus, omnis et ipsa  
Plebs recubans uario tempus sermone trahebat.  
Risusque et cantus creberque per ora susurrus  
Fertur et elatae rumpunt laquearia uoces.

**Comparatio** Qualiter in magno pecudum grege saepe ruditus

15 Mugitusque sonat ballatu mixtus ouili  
Grunituque suum, tum uox confusa canore  
Diuerso patulas hominum circumtonat aures,  
Talis ibi per tota ruens triclinia clamor  
Murmure multiplici latas repleuerat aedis.

20 **Nabal ebrius** Inter conuiuas Nabalem forte maritum  
Cernit, qui manibus plenum cratera duabus  
Sustulit amplexus labrisque admouit et ore  
Exhaustum cupido totum consumpsit hiatum.  
Et tunc illa quidem deprendit tam magis ipsum

25 Incaluisse aliis quanto maiore bibendi  
Libertate solet dominus quam seruulus uti.  
Potus Nabal erat, perplexo uerba palato  
Dimidiata refert non blesae crimine linguae,  
Sed uini uitio uenas inflante madentes.

30 Ipse idem nescitque loqui nescitque tacere.  
Murmurat ore, manu gestit, conuiuet ocellis.  
Et nisi quod mensis innixus pectore prono  
Ebrius accumbat. pedibus consistere rectis  
Non bene sufficeret. Talem quum prouida coniux

35 **nota** Vidisset, siluit. Quid enim suadere loquendo  
Capto mente potest aliquis uel dicere, quod non  
Ventus et instabiles properent auferre procellae?  
Ast ubi iam noctis conuiuia laeta secutae  
Alta quies crapulam digessit mensque nitere